
(56-0841)

tërheq, (shkul)

– mos ia shkul flokët!

(56-0849) (56-0852)

kontrolloj, verifikoj

– dëshiron të kontrollosh n.q.s.
çdo gjë është në rregull? 

(56-0862)

(56-1084)

xhep, vazo

– ai fut çelësin në xhep 
– vëri trëndafilat në vazo!

(56-1086) (56-1088) (56-1090)

tabaka

– ai solli kafen dhe ëmbëlsirën në
tabaka

(56-1092) (56-1093)

diskutim, debat

– diskutimi trajton një nga
problemet e shkollës 

(56-1096) (56-1097)

kënaqësia

– unë pata shumë kënaqësi nga
ajo

(56-1100) (56-1550) (56-1563) (56-1569)


